平成２９年
上尾市教育委員会７月定例会 議案

議　　案　　名
議案第３８号
平成３０年度使用小学校用教科用図書の採択について
１

議案第３９号
上尾市図書館協議会委員の委嘱又は任命について
２
議案第３８号
平成３０年度使用小学校用教科用図書の採択について

平成３０年度使用小学校用教科用図書を下記のとおり採択する。

平成２９年７月２１日提出

上尾市教育委員会教育長　　池　野　和　己
記

	種　目
	発行者
	書　　名

	道徳
	株式会社 学研教育みらい
	みんなの道徳

提案理由

平成３０年度から上尾市立小学校において使用する教科用図書について、義務教育諸学校の教科用図書の無償措置に関する法律（昭和３８年法律第１８２号）第１３条第１項の規定により採択をしたいので、この案を提出する。

議案第３９号
上尾市図書館協議会委員の委嘱又は任命について

上尾市図書館協議会委員に下記の者を委嘱又は任命する。

平成２９年７月２１日提出

上尾市教育委員会教育長　　池　野　和　己
１　委嘱［任期：平成２９年８月１日から平成３１年７月３１日まで］
上尾市図書館協議会委員
	選出
区分
	氏　名
	住　所　等
	役職名等
	備考

	１号委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(むらた),村田)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(きよた),喜代汰)
	上尾市平方　在住
	スポーツ少年団本部長
	再任

	１号委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(こんどう),近藤)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ひろ),博)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(あき),昭)
	上尾市本町　在住
	公民館運営審議会委員長
	再任

	２号委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ふじなみ),藤波)　 EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(みつぐ),貢)
	上尾市領家　在住
	子ども会育成連会会長
	再任

	２号委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(きどころ),城所)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(のりこ),典子)
	上尾市原新町　在住
	青少年育成推進員協議会会長
	新任

	２号委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(わたべ),渡部)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(まさみ),正美)
	上尾市原市　在住
	市PTA連合会会長
	再任

	３号委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(むらた),村田)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ふみお),文生)
	上尾市緑丘　在住
	元大学教授・県立図書館長
	再任

	３号委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(かとう),加藤)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ひろこ),寛子)
	上尾市南　在住
	児童文庫
	再任

	３号委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(わかまつ),若松)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(あきこ),昭子)
	さいたま市中央区　　在住
	大学名誉教授
	再任

	３号委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(きし),岸)　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(きよ),清)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(とし),俊)
	上尾市小泉　在住
	文化財保護審議会委員
	再任

	３号委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ほしの),星野)　  EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(けん),賢)
	上尾市今泉　在住
	元新聞社勤務・図書館協力団体
	再任

２　任命［任期：平成２９年８月１日から平成３１年７月３１日まで］
上尾市図書館協議会委員
	選出
区分
	氏　名
	住　所　等
	役職名等
	備考

	１号

委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(いちかわ),市河)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(としゆき),利之)
	上尾市立富士見
小学校勤務
	富士見小学校長
	新任

	１号

委員
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(もりた),森田)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(なおき),直樹)
	上尾市立東
中学校勤務
	東中学校長
	再任

提案理由
上尾市図書館協議会委員の任期が平成２９年７月３１日で満了することに伴い、上尾市図書館協議会条例（平成１２年３月３１日条例第１１号）第３条第２項の規定により、委嘱又は任命したいので、この案を提出する。